
平成 2８年度「魚沼市ふるさと結寄附金」の寄附状況と活用状況 

 

平成 2８年度もたくさんの方々から、ご寄附を頂戴いたしました。 

「魚沼市」を応援したいという皆様のお気持ちに心から感謝申し上げるとともに、平成 2８年度の寄

附状況と活用状況についてお知らせいたします。 

これからも引き続き応援くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

魚沼市長 佐藤 雅一 

１．寄附状況について 

   ■寄附件数／寄附金額  18,069件／ 423,325千円 

   ■使途別一覧 

使いみち(使途) 寄附件数(件) 寄附金額(千円) 

① かがやく自然応援隊 

～雄大な自然環境の保全と活用のために～ 
4,734 107,704 

② かがやく子ども応援隊 

～教育環境の充実と子育て支援のために～ 
6,477 154,066 

③ かがやく高齢者応援隊 

～高齢者福祉の充実のために～ 
1,805 40,200 

④ かがやく文化応援隊 

～文化の保存・活用・発信のために～ 
384 8,090 

⑤ かがやく魚沼応援隊 

～市長が、魚沼市の未来発展に寄与すると認める事業～ 
4,669 113,265 

合  計 18,069 423,325 

 

２．活用状況について ※平成 2８年度事業の財源に、平成２７年度の寄附金を活用しています。 

   ■使途（事業）別一覧 

使いみち(使途) 活用事業名 充当額(千円) 

① かがやく自然応援隊 【自然環境保全事業】 1,565 

② かがやく子ども応援隊 【総合学習支援事業】 2,230 

③ かがやく高齢者応援隊 【生きがい活動支援通所事業】 1,605 

④ かがやく文化応援隊 【魚沼文化自由大楽事業】 100 

⑤ かがやく魚沼応援隊  0 

合  計  5,500 

※ 翌年度へ留保 5,791千円  


